
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 578 DEL 23-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 103 DEL 23-05-2016
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura aperta per affidamento della gestione del Nido d'infanzia
"QUERCETO" e del supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi per la
prima infanzia- CIG 66972086DF l - Approvazione disciplinare di gara

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
-  con determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative Settore  Politiche
Educative Culturali e Abitative n. 555 del 18/0/52016 è stato stabilito l’avvio della procedura
aperta ai sensi dell’art 60 del D.Lgs. n. 50/2016  per l’affidamento della gestione del Nido
d’infanzia “QUERCETO” e del supporto funzionale per la gestione integrata dei servizi per la
prima infanzia  a titolarità comunale a gestione diretta per il triennio  2016/2019 (dal
01/09/2016 al 31/08/2019);
- il valore stimato del contratto, ai sensi dell’art. 35 c. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, considerata
l’opzione di un eventuale rinnovo per ulteriori tre anni, ammonta a Euro 3.380.000,00
(tremilionitrecentottantamila/00) oltre IVA a norma di legge;

RICORDATO che con la determinazione sopra citata sono stati individuati i criteri per la
scelta del contraente ovvero:
- Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 in modalità telematica;
- aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.
ai sensi degli artt. 95 comma 3) lettera a) del D.Lgs. 50/2016 in base al combinato
qualità/prezzo;
- rinvio alle clausole contenute nel Capitolato Speciale di gara;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, il Responsabile Unico del
Procedimento è Dirigente del Settore  Politiche Educative Culturali E Abitative Avv.
Franco Zucchermaglio;



RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del disciplinare di gara unitamente alla
modulistica per la presentazione delle offerte, onde procedere alla pubblicazione del bando ai
sensi degli artt. 72 e 73 del D.Lgs n. 50/2016;

RICORDATO inoltre che la procedura si svolgerà in modalità telematica per cui le domande
di partecipazione e le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute
dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del Sistema di Acquisti Telematici dei
Comuni della Piana;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto n. 10 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del
Settore Affari Generali e Legali, firmato dal Commissario Prefettizio Dott. Garufi in data
29/07/2015;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DETERMINA

di procedere all’approvazione del disciplinare di gara allegato A al presente atto per1.
l’affidamento della gestione del Nido d’infanzia “QUERCETO” e del supporto
funzionale per la gestione integrata dei servizi per la prima infanzia  a titolarità
comunale a gestione diretta;

di individuare quale Responsabile del Procedimento di Gara il responsabile del2.
Servizio Gare D.ssa Elena Righini;

di procedere alla pubblicazione del bando di gara secondo le modalità previste dagli3.
artt. 72 e 73  del D.Lgs. n. 50/2016 per le procedure sopra soglia comunitaria;

di dare atto che il termine per la presentazione delle offerte non sarà inferiore a 354.
giorni ai sensi dell’art. 60 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 dalla pubblicazione sulla
G.U.U.E.;

Sesto Fiorentino, 23-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 103 DEL 23-05-2016 - Reg. Gen. N. 578 DEL 23-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino


